TARIFE

Stand: 01.01.2026

OUTDOOR

Leichtathletikanlage

Gesamte Anlage flir Veranstaltung
Laufbahn
Teilbereiche

Sport-Loft

FuBballplitze

Naturrasen F1
Naturrasen F2, F4, F5
Naturrasen F3
Kunstrasen

Flutlichtpauschale Kunstrasen

Tennisanlagen

Sandplatz 08:00 - 21:00 Uhr
Allwettercourt 08:00 - 21:00 Uhr

halbtags
pro Stunde
pro Stunde

pro Stunde

Spiel
Spiel

Spiel

pro Stunde

pro Stunde

e ab 5 Stunden wird ganztagig verrechnet

€280
€34
€46

€37

€292
€260

€264
€45

ganztags

Training
Training
Training

Training

€390

€212
€197
€103
€177

€45




OUTDOOR

Beach-Volleyballanlage

Gesamte Anlage (= 4 Felder)
Einzelfeld

Funpark

BB oder Hockey

Kletterturm

Tageseintritt
Jahreskarte

halbtags
halbtags
pro Stunde

halbtags
pro Stunde

pro Person

pro Person

€226
€62
€20

€62
€21

€5
€119

ganztags
ganztags

ganztags

€317
€114

€114




TARIFE

Stand: 01.01.2026 e ab 5 Stunden wird ganztagig verrechnet

INDOOR

Dreifachhalle 3/3 Halle 1/3 Halle

Veranstaltungen/Trainings bis zu 5 Std. pro Stunde bis 5h €92 pro Stunde bis 5h €48
Veranstaltungen/Trainings lber 5 Std. pro Stunde ab 5h €85 pro Stunde ab 5h €45
Fordertarif (zB Landesmeisterschaften pro Stunde €59 pro Stunde €31
und Schiilergruppen

Bande Auf-/Abbau Preis auf Anfrage

Tribiine

fr Trainings pro Stunde €31

Gymnastikhalle

pro Stunde €39

halbtags €138

ganztags €235
Turnhalle

pro Stunde €50

halbtags €174

ganztags €297




INDOOR

Leichtathletikhalle

Nutzung der Halle

Spitzensport Einzelticket
(inkl. K3)

Kraftraume 1 & 2

Kraftraume 1 & 2
Kraftraum 1
Kraftraum 2

Schwimmbhalle & Sprungbecken

Gesamte Halle fur Veranstaltung
Sprungbecken
Trainingszeit bis 1,5 Stunden

Trainingszeit langer als 1,5 Stunden

halbtags
pro Stunde
pro Stunde

pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde

halbtags
halbtags
pro Einheit
pro Einheit

€193
€48
€9

€60
€37
€23

€348
€117
€4
€8

ganztags

ganztags
ganztags

€332

€523
€175




INDOOR

Sauna

pro Kabine (45 Minuten) pro Einheit €32

Gymnastikstudio

pro Stunde €34
SchieBhalle
Veranstaltung halbtags €218 ganztags €359
Kleingruppentraining pro Person & Einheit €9
Hallenbeniitzung f. Konditionstraining pro Stunde €45
Seminarraumlichkeiten
Horsaal (80-100 Personen) pro Stunde €47 halbtags € 164 ganztags €294
Seminarraum (20-30 Personen) pro Stunde €32 halbtags €112 ganztags € 203

Besprechungszimmer (bis 10 Personen) pro Stunde €12 halbtags €42 ganztags €77




INDOOR

Tennishalle

Meisterschaften (2 Platze) pro Stunde €50

Sommer (Mai - September)
Mo - So von 08:00 - 22:00 Uhr pro Stunde €28

Winter (Oktober - April)

Mo - Frvon 08:00 - 14:00 Uhr pro Stunde €28
Mo - Frvon 14:00 - 17:00 Uhr pro Stunde €32
Mo - Frvon 17:00 - 22:00 Uhr pro Stunde €38
Sa/So ganztagig pro Stunde €32

Bedienungspersonal ULSZ

Personal flr zusatzliche Tatigkeiten wie
Aufbau, Transport, Zeithehmung, Abbau

Mo - Fr pro Stunde €45
Wochenende & Feiertage pro Stunde €64




