

# TARIFE

Stand: 01.01.2026

- ab 5 Stunden wird ganztägig verrechnet



Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

## OUTDOOR

### Leichtathletikanlage

Gesamte Anlage für Veranstaltung	halbtags	€ 280	ganztags	€ 390
Laufbahn	pro Stunde	€ 34		
Teilbereiche	pro Stunde	€ 46		

### Sport-Loft

	pro Stunde	€ 37
--	------------	------

### Fußballplätze

Naturrasen F1	Spiel	€ 292	Training	€ 212
Naturrasen F2, F4, F5	Spiel	€ 260	Training	€ 197
Naturrasen F3			Training	€ 103
Kunstrasen	Spiel	€ 264	Training	€ 177
Flutlichtpauschale Kunstrasen		€ 45		€ 45

### Tennisanlagen

Sandplatz 08:00 - 21:00 Uhr	pro Stunde	€ 21
Allwettercourt 08:00 - 21:00 Uhr	pro Stunde	€ 21





Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

# OUTDOOR

## Beach-Volleyballanlage

Gesamte Anlage (= 4 Felder)	halbtags	€ 226	ganztags	€ 317
Einzelfeld	halbtags	€ 62	ganztags	€ 114
	pro Stunde	€ 20		

## Funpark

BB oder Hockey	halbtags	€ 62	ganztags	€ 114
	pro Stunde	€ 21		

## Kletterturm

Tageseintritt	pro Person	€ 5
Jahreskarte	pro Person	€ 119

# TARIFE

Stand: 01.01.2026

- ab 5 Stunden wird ganztägig verrechnet



Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

## INDOOR

### Dreifachhalle

	<b>3/3 Halle</b>	
Veranstaltungen/Trainings bis zu 5 Std.	pro Stunde bis 5h	€ 92
Veranstaltungen/Trainings über 5 Std.	pro Stunde ab 5h	€ 85
Fördertarif (zB Landesmeisterschaften und Schülergruppen)	pro Stunde	€ 59
Banden Auf-/Abbau	Preis auf Anfrage	

### 1/3 Halle

pro Stunde bis 5h	€ 48
pro Stunde ab 5h	€ 45
pro Stunde	€ 31

### Tribüne

für Trainings	pro Stunde	€ 31
---------------	------------	------

### Gymnastikhalle

pro Stunde	€ 39
halbtags	€ 138
ganztags	€ 235

### Turnhalle

pro Stunde	€ 50
halbtags	€ 174
ganztags	€ 297



Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

# INDOOR

## Leichtathletikhalle

Nutzung der Halle	halbtags	€ 193	ganztags	€ 332
	pro Stunde	€ 48		
Spitzensport Einzelticket (inkl. K3)	pro Stunde	€ 9		

## Krafträume 1 & 2

Krafträume 1 & 2	pro Stunde	€ 60
Kraftraum 1	pro Stunde	€ 37
Kraftraum 2	pro Stunde	€ 23

## Schwimmhalle & Sprungbecken

Gesamte Halle für Veranstaltung	halbtags	€ 348	ganztags	€ 523
Sprungbecken	halbtags	€ 117	ganztags	€ 175
Trainingszeit bis 1,5 Stunden	pro Einheit	€ 4		
Trainingszeit länger als 1,5 Stunden	pro Einheit	€ 8		



Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

# INDOOR

## Sauna

pro Kabine (45 Minuten)	pro Einheit	€ 32
-------------------------	-------------	------

## Gymnastikstudio

pro Stunde	€ 34
------------	------

## Schießhalle

Veranstaltung	halbtags	€ 218	ganztags	€ 359
Kleingruppentraining	pro Person & Einheit	€ 9		
Hallenbenützung f. Konditionstraining	pro Stunde	€ 45		

## Seminarräumlichkeiten

Hörsaal (80-100 Personen)	pro Stunde	€ 47	halbtags	€ 164	ganztags	€ 294
Seminarraum (20-30 Personen)	pro Stunde	€ 32	halbtags	€ 112	ganztags	€ 203
Besprechungszimmer (bis 10 Personen)	pro Stunde	€ 12	halbtags	€ 42	ganztags	€ 77



Universitäts- und Landessportzentrum Salzburg

# INDOOR

## Tennishalle

Meisterschaften (2 Plätze)	pro Stunde	€ 50
<b>Sommer (Mai - September)</b>		
Mo - So von 08:00 - 22:00 Uhr	pro Stunde	€ 28
<b>Winter (Oktober - April)</b>		
Mo - Fr von 08:00 - 14:00 Uhr	pro Stunde	€ 28
Mo - Fr von 14:00 - 17:00 Uhr	pro Stunde	€ 32
Mo - Fr von 17:00 - 22:00 Uhr	pro Stunde	€ 38
Sa/Su ganztägig	pro Stunde	€ 32

## Bedienungspersonal ULSZ

Personal für zusätzliche Tätigkeiten wie  
Aufbau, Transport, Zeitnehmung, Abbau

Mo - Fr	pro Stunde	€ 45
Wochenende & Feiertage	pro Stunde	€ 64